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Továbbra is pályázható a  

VP2.-4.1.4-16 A mezőgazdasági vízgazdálkodási ágazat fejlesztése felhívás 
 

Továbbra is elérhető a mezőgazdasági vízgazdálkodási ágazat fejlesztésére kiírt pályázat, 

amely támogatás révén lehetőség van az öntözőberendezések vízellátását biztosító 

vízvisszatartás létesítményeinek kialakítására, új öntözőberendezések beszerzésére és 

öntözővíz-szolgáltató művek létrehozására, vízi létesítmények építéséra, vízkivételi művek 

kialakítására is, év végéig, akár 3 milliárd forint erejéig.  

 

A felhívás célja a mezőgazdasági termelés biztonsága és a klímaváltozáshoz való 

alkalmazkodása érdekében a vízvisszatartás, a vízkészleteinkkel való fenntartható 

gazdálkodás, takarékos öntözési technológiák elterjesztése, a klímaváltozásnak ellenálló 

termelési módszerek és fenntartható területhasználat biztosítása, a felszíni és felszín alatti 

víztestek mennyiségi szempontból jó állapotba hozásához és/vagy a jó állapotuk 

megőrzéséhez szükséges intézkedések támogatása. 

 

A felhívásra mezőgazdasági termelők pályázhatnak, akik abban az esetben jogosultak 

támogatásra, amennyiben igazolják, hogy: 

• a támogatási kérelem benyújtását megelőző, vagy amennyiben erre vonatkozóan nem 

rendelkeznek adatokkal, az azt megelőző teljes lezárt üzleti évben, fiatal mezőgazdasági 

termelő esetében lezárt üzleti évben legalább 6000 euró STÉ üzemmérettel rendelkeznek. 

• a támogatási kérelem benyújtását megelőző, vagy amennyiben erre vonatkozóan nem 

rendelkezik adatokkal, az ezt megelőző teljes lezárt üzleti évben – fiatal mezőgazdasági 

termelő esetében lezárt üzleti évben – árbevételüknek legalább 50%- a mezőgazdasági 

tevékenységből származott. 

 

A felhívás keretében az alábbi tevékenységek támogathatók: 

1) Öntözőberendezések vízellátását biztosító vízvisszatartás létesítményeinek támogatása 

fenntartható vízkészlet-gazdálkodás biztosításával; 

2) Természetes szűrőmezők kialakítása a keletkezett felesleges és a gazdálkodás 

szempontjából káros vizek összegyűjtést követő tápanyag terhelésének csökkentése, majd 

befogadó vízfolyásba történő továbbítása céljából; 

3) Mezőgazdasági területekhez kapcsolódó meliorált utak kialakítása; 



4) Meglévő öntözőberendezések vízfelhasználás hatékonyságának javítása, valamint öntözési 

infrastruktúra és kapcsolódó műtárgyainak fejlesztése, rekonstrukciója; 

5) Új öntözőberendezések beszerzése, illetve új öntözővíz-szolgáltató művek létrehozása; 

6) Öntözőberendezések energiafelhasználás hatékonyságának javítása. 

 

Az igényelhető vissza nem térítendő támogatás összege: egyéni és kollektív projekt esetén is 

maximum 3 milliárd Ft. A támogatás maximális mértéke közép-magyarországi régióban 

megvalósuló fejlesztés esetén az összes elszámolható költség 40%-a, a nem közép-

magyarországi régióban megvalósuló fejlesztés esetén az összes elszámolható költség 50%-a. 

 

A felhívás keretében a támogatási kérelmek benyújtására 2016. augusztus 1. napjától 

2022. december 30. napjáig van lehetőség. Ezen időszak alatt az alábbi értékelési 

határnapokig benyújtásra került projektek kerülnek együttesen elbírálásra: 

2022. október 4. 

2022. december 30. 

 

https://www.palyazat.gov.hu/vp2-414-16-a-mezgazdasgi-vzgazdlkodsi-gazat-fejlesztse 

 

 

 

Népi Építészeti Program 2022 
Módosul az augusztusi támogatási kiírás megjelenése! 

 

Hamarosan megnyílik a népi építészeti emlékek felújítását és azok szakmai előkészítését is 

célzó támogatási lehetőség. A Magyar Kormány által létrehozott Népi Építészeti Program 

veszélyeztetett, műemléki értéket képviselő vidéki épített örökségünk megóvása, megőrzése, 

fenntartása érdekében nyújt támogatási lehetőséget.  

 

A Program célja, hogy vissza nem térítendő támogatást nyújtson olyan védett épületek 

tulajdonosainak – szervezeteknek és magánszemélyeknek –, amelyek népi építészeti értéket 

képviselnek. 

 

A forráson keresztül a Megvalósító célja a hagyományos építészeti értékek, eredeti történeti 

szerkezetek megőrzése és helyreállítása a hagyományos építési technikák újraélesztésével. 

 

A Program által támasztott kritériumokat tartalmazó dokumentumok (Tájékoztató, Útmutató, 

Műszaki Segédlet, Gyakran Ismételt Kérdések) a www.nepiprogram.hu oldalon, regisztrációt 

követően érhetők el. 

 

A támogatás célja: 

Forrás biztosítása olyan, Magyarország területén álló népi építészeti emlékek 

− veszélyelhárítását, 

− állagmegóvását, valamint 

− részleges vagy teljes helyreállítását 

megelőző és megalapozó előkészítő dokumentációk, kutatások elkészítéséhez, valamint 

épületfelújítási és karbantartó tevékenységekhez, amelyek az épített örökségnek műemléki 

értéket képviselő, egyedi védelem alatt álló elemei. 

 

Támogatás összege és mértéke: 

https://www.palyazat.gov.hu/vp2-414-16-a-mezgazdasgi-vzgazdlkodsi-gazat-fejlesztse
www.nepiprogram.hu%20


 

Nem tájházak esetében: 

Az odaítélhető vissza nem térítendő támogatás összege kérelmenként 

− szakmai előkészítésre minimum 500 ezer – maximum 1,5 millió Ft, 

− épületfelújításra minimum 500 ezer – maximum 20 millió Ft. 

− A támogatás mértéke természetes személyek és önkormányzatok (ideértve a 

kisebbségi önkormányzatokat is) esetén a tevékenység megvalósítása során felmerülő 

összköltség legfeljebb 80%-a, egyéb esetben legfeljebb 50%-a. 

 

A támogatás folyósítása – a megvalósítás ütemének megfelelően – támogatási előleg 

formájában egy, vagy több részletben történik, amelyek elszámolásakor a támogatásintenzitás 

betartása kötelező. 

 

A támogatási előleggel való elszámolás bármely hiányossága esetén az Áht alapján az Ávr. 

szerint számított kamattal növelt visszafizetési kötelezettség keletkezhet. 

 

Tájházak esetében: 

Az odaítélhető vissza nem térítendő támogatás összege kérelmenként 

− szakmai előkészítésre minimum 500 ezer – maximum 1,5 millió Ft, 

− épületfelújításra minimum 500 ezer – maximum 20 millió Ft. 

 

A támogatás mértéke a tevékenység megvalósítása során felmerülő összköltség legfeljebb 

80%-a. A bíráló bizottság a veszélyeztetett helyzetben lévő épületek esetében a támogatás 

mértékét egyedi döntéssel megemelheti a felmerülő összköltség legfeljebb 90%-ára. A 

veszélyeztetettség mértékének megállapítása a benyújtott dokumentumok alapján a Bíráló 

Bizottság szakmai hatáskörébe tartozik. 

 

A támogatás folyósítása – a megvalósítás ütemezésének megfelelően – támogatási előleg 

formájában, több részletben történik. 

 

A Támogatási Kérelem benyújtására vonatkozó információk: 

 

A támogatási kérelmek benyújtásának lehetősége várhatóan 2022. augusztus 15-én nyílt meg.  

 

A támogatási kérelmek elbírálását szakmai Bíráló Bizottság végzi. A döntés meghozatalát 

követően a kérelmező írásban kap értesítést a döntésről. 

 

További információ a kapcsolat@nepiprogram.hu e-mail címen kérhető. 

 

Forrás: www.telekialapitvany.hu 

 

 

Megszűnik a papíralapú vendégkönyv 
 

Megszavazta az Országgyűlés azt a törvénymódosítási csomagot, amely a jövőben - a szakma 

kérésének megfelelően - megszünteti a papíralapú vendégkönyvek használatát. A szálláshely-

szolgáltatók által régóta várt intézkedéssel tovább csökken bejelentkezéskor az 

adminisztráció, megszűnik a kétszeres nyilvántartás-vezetési kötelezettség. Az intézkedés 

2023. január 1-én lép hatályba. 

 

http://www.telekialapitvany.hu/


A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ (NTAK) 2019-es elindításának egyik célja 

volt, hogy a szálláshely-szolgáltatói szektort a teljeskörű digitalizáció útjára állítsa. Mintegy 

három évvel a rendszer elindítása után ma már a 46 ezer hazai szálláshely mindegyike 

szálláshelykezelő szoftvert használ, a foglalásait digitálisan adminisztrálja és rögzíti a 

szoftverében. A szálláshelyek online adatrögzítése és adatszolgáltatása mára már stabil 

rendszerré vált, így a szektor digitalizációja és adminisztrációs terheinek csökkentése tovább 

folytatódhat. 

 

Bár 2020 óta minden hazai szálláshely-szolgáltató szálláshelykezelő szoftvert használ ‒ 

hiszen ez a működés egyik alapfeltétele ‒, számos önkormányzat ma is rendeletben írja elő a 

papíralapú vendégkönyv vezetését. Ez a szálláshely-szolgáltatóknak kettős nyilvántartást, a 

vendégeknek pedig dupla adminisztrációt jelent. Az Országgyűlés által most elfogadott 

törvénymódosítások ‒ összhangban a turisztikai szektorban érvényesülő, átfogó digitalizációs 

törekvésekkel ‒ ezt a helyzetet rendezik. A papíralapú vendégkönyv kötelező használatának 

kivezetésével a szálláshely-szolgáltatókat a jövőben már nem terheli kétszeres nyilvántartás-

vezetési kötelezettség, amelynek köszönhetően gyorsabbá válik a vendégek bejelentkezése is. 

 

A törvénymódosítási csomag hatályba lépését követően a szálláshelyeken az idegenforgalmi 

adó (IFA) bevallásával kapcsolatos adminisztrációt a szolgáltató kizárólag a szálláshelykezelő 

szoftverében vezeti majd. Így januártól a jegyzők is kizárólag a szoftverekben lévő adatok 

alapján ellenőrizhetik az egyes szálláshely-szolgáltatók 2023-as és későbbi évekre vonatkozó 

IFA-bevallásainak adatait. 

 

Forrás: Magyar Turisztikai Ügynökség 

 

 

Kisokos segíti a magánszálláshelyek létesítését 

 
A Magyar Turisztikai Ügynökség (MTÜ) Magánszálláshely Kisokos címmel kiadványt 

állított össze, amelynek célja, hogy segítséget nyújtson új magánszálláshely létesítéséhez. 

 

A magánszálláshely létesítésére és üzemeltetésére összetett jogszabályi feltételek 

vonatkoznak. A bejelentéssel kapcsolatos lépések, az adózási kötelezettségek, az üzemeltetés 

és az értékesítési lehetőségek számos kérdést vethetnek fel. Az MTÜ most egy praktikus 

füzetben összegyűjtötte és rendszerezte azokat a teendőket, amelyekkel megkezdhető egy 

magánszálláshely működtetése. A kiadvány olyan javaslatokat is tartalmaz, amelyek 

elősegítik a hatékony működést, a vendégfogadást és a jogkövető működést. 

 

Az MTÜ honlapján most közzétett dokumentum a kezdeti lépések bemutatása mellett a teljes 

körű tájékozódásban és a körültekintő döntéshozatalban is támogatja az új és leendő 

magánszálláshely-szolgáltatókat. Részletesen ismerteti többek között a magánszálláshely 

működtetésének lépéseit, a hatósági ügyintézés menetét, továbbá hasznos információkat 

tartalmaz az NTAK-adatszolgáltatással, az adózással, a jogdíjfizetéssel és egyéb pénzügyi 

kérdésekkel kapcsolatban is. 

 

A magánszálláshelyek száma az elmúlt években dinamikusan növekedett. A Nemzeti 

Turisztikai Adatszolgáltató Központba (NTAK) 2020-ban 20 ezer, 2021-ben pedig már 24 

ezer magánszálláshelyet regisztráltak a szolgáltatók. Mára ez a szám meghaladja a 27 ezret. 

 

A MAGÁNSZÁLLÁSHELY KISOKOS és az belőle készült összefoglaló a Magyar 



Turisztikai Ügynökség oldaláról (https://mtu.gov.hu) tölthető el. 

 

Forrás: Magyar Turisztikai Ügynökség 

 

 

HACS munkaszervezeti iroda nyitva tartás 
 

 

A Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület munkaszervezeti irodájának ügyfélfogadása 2022. 

június 1. napjától az alábbiak szerint alakul:  

Hétfő, kedd, csütörtök, péntek 8:00 – 16:00 

Szerda: 9:30 – 18:00  

 

A HACS munkatársai a személyes tájékoztatás mellett a már jól ismert elérhetőségeken 

folyamatosan rendelkezésükre állnak: 

 

Kodák József – munkaszervezet-vezető – kodak@cserhatalja.eu (30/718-0895) 

Tábori Mónika – munkaszervezet-vezető helyettes – monika@cserhatalja.eu (30/718-0902) 

 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület Munkaszervezete 

 
 

Ezt az ingyenes hírlevelet azért kapta, mert email címének megadásával regisztrált irodánkban, 

rendezvényeinken vagy emailben. Amennyiben a jövőben nem kívánja megkapni hírlevelünket, úgy kérjük, 

kattintson ide: LEIRATKOZÁS vagy ezt megteheti a leiratkozas@cserhatalja.eu email címen. 

Ezt követően töröljük hírlevél szolgáltatással kapcsolatos nyilvántartásunkból, és biztosítjuk, hogy a Cserhátalja 

Vidékfejlesztési Egyesülettől elektronikus hírlevelet a továbbiakban nem fog kapni. További tájékoztatásért, 

információért vagy adatmódosítást illetően levelét az info@cserhatalja.eu címre küldheti. 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület adatkezelési szabályzat: 

Adatkezelési szabályzat letöltés 

 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület (3053 Kozárd, Fő út 12.)  

Munkaszervezeti iroda címe/Levélcím: 3053 Kozárd, Külterület 095. 

Tel: +36-32-491-050 * Fax: +36-32-491-076  

Email: info@cserhatalja.eu Web: www.cserhatalja.eu 

 

https://mtu.gov.hu/
mailto:LEIRATKOZÁS
http://www.cserhatalja.eu/new/index.php?option=com_content&view=article&id=98
mailto:info@cserhatalja.eu
http://www.cserhatalja.eu/

